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CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA ¥

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

Ibaiti, 02 de margo de 2015.

De: SECRETARIA
Para: PRESIDENTE DA CAMARA

Prezado Senhor,

Considerando a necessidade de recargas de toners para
. manutengdo dos servigos internos desta Casa Legislativa, solicito que seja autorizada a
realizacao de procedimento licitatorio.

Atenciosamente

Rafaela Dutra Neves da Silva
Secretaria Administrativa

Cartuchos QUANTIDADE
CARTUCHO HP 436A

. CARTUCHO SAMSUNG SCX 4300
CARTUCHO BROTHER DCP 8080DN
CARTUCHO BROTHER HL 3040CN PRETO
CARTUCHO BROTHER HL 3040CN CIANO
CARTUCHO BROTHER HL 3040CN MAGENTA
CARTUCHO BROTHER HL 3040CN AMARELO

—_— e | | A

f’-”fr"'ila D” es d“! Sf'vla
LT Aam, da Uam WAhin. de [haki
PortapiaseXbo » .
Rafaela Dutra Wéves da Silva

Secretaria Administrativa
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CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

Ibaiti, 04 de margo de 2015.

De: PRESIDENTE DA CAMARA
Para: SECRETARIA

Prezada Senhora,
Considerando a necessidade de recargas de toners, para manutengéo
dos servigos internos desta Casa Legislativa, determino seja realizada cotagdo dos produtos

necessarios, a fim de apurar valor de mercado.

Atenciosamente

\ 3
Sidinei Robis é’.?é/ |

Presidente da Cimar Munic-‘i‘pal de Ibaiti

|
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CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

Ibaiti, 19 de margo de 2015.

De: SECRETARIA ADMINISTRATIVA
Para: PRESIDENTE DA CAMARA

Prezado Senhor:

Encaminho em anexo, os orgamentos obtidos na pesquisa realizada junto
de empresas especializadas.

Atenciosamente

Rafaela Dut
Sec. Adm. da {dn  Mun, de

Portaria JON201

RAFAELA DUTRA NEVES DA SILVA
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CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA ?,

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

MAPA DOS ORCAMENTOS

| EMPRESAS/PRODUTO S.0.8 C.G Color Print
Cartucho
s

CARTUCHO HP 21 PRETO - recarga R$ 15,00 R$ R$ 20,00
CARTUCHO HP 22 COLOR - recarga R$ 20,00 R$ R$ 25,00
CARTUCHO HP 436A - recarga R$ 45,00 R$ R$ 60,00
CARTUCHO SAMSUNG SCX 4300 - recarga R$ 50,00 R$ R$ 60,00
CARTUCHO BROTHER DCP 8080DN - recarga R$ 50,00 R$ R$ 60,00
CARTUCHO BROTHER HL 3040CN PRETO - recarga | R$ 60,00 R$ R$
CARTUCHO BROTHER HL 3040CN CIANO- recarga | R$ 60,00 R$ RS
CARTUCHO BROTHER HL 3040CN MAGENTA - R$ 60,00 R$ R$
recarga

. CARTUCHO BROTHER HL 3040CN AMARELO - R$ 60,00 R$ R$
recarga
CARTUCHO HP 21 PRETO - Compativel R$ 35,00 R$ 80,00 | R$
CARTUCHO HP 22 COLOR - Compativel R$ 45,00 R$ 110,00 | R$
CARTUCHO HP 436A - Compativel R$ 45,00 R$ 50,00 | R$ 70,00
CARTUCHO SAMSUNG SCX 4300 - Compativel R$ 72,00 R$ 90,00 | R$ 85,00
CARTUCHO BROTHER DCP 8080DN - Compativel R$ 75,00 R$ 76,00 | R$ 70,00
CARTUCHO BROTHER HL 3040CN PRETO - R$ 85,00 R$ 80,00 | R$70,00
Compativel
CARTUCHO BROTHER HL 3040CN CIANO- R$ 85,00 R$ 88,00 | R$ 75,00
Compativel
CARTUCHO BROTHER HL 3040CN MAGENTA - R$ 85,00 R$ 88,00 | R$ 75,00
Compativel
CARTUCHO BROTHER HL 3040CN AMARELO - R$ 85,00 R$ 88,00 | R$ 75,00
Compativel
CARTUCHO HP 21 PRETO - Criginal R$ 54,90 R$ 80,00 | R$ 45,00
CARTUCHO HP 22 COLOR - Original R$ 69,90 R$ 110,00 | R$ 65,00
CARTUCHO HP 436A - Original R$ 239,90 R$ R$

. | CARTUCHO SAMSUNG SCX 4300 - Original R$ R$ R$
CARTUCHO BROTHER DCP 8080DN - Original R$ 249,00 R$ R$
CARTUCHO BROTHER HL 3040CN PRETO - Original | R$ 192,00 R$ R$
CARTUCHO BROTHER HL 3040CN CIANO- Original | R$ 186,00 R$ R$
CARTUCHO BROTHER HL 3040CN MAGENTA - R$ 186,00 R$ R$
Original
CARTUCHO BROTHER HL 3040CN AMARELO - R$ 186,00 R$ R$
Original

Certifico que o menor preco foi apresentado pela empresa S.0.S Recargas, valor sobre o qual
apresento o seguinte calculo:

PRODUTO QUANTITATIVO | PREGO VALOR MAXIMO
UNITARIO | DE

CONTRATAGCAO

CARTUCHO HP 436A - recarga 1 R$ 45,00 R$ 45,00

CARTUCHO SAMSUNG SCX 4300 - | 1 R$ 50,00 R$ 50,00

recarga

CARTUCHO BROTHER DCP 1 R$ 50,00 R$ 50,00

8080DN - recarga

CARTUCHO BROTHER HL 3040CN | 1 R$ 60,00 R$ 60,00

D
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CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS
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PRETO - recarga

CARTUCHO BROTHER HL 3040CN |1 R$ 60,00 R$ 60,00
CIANO- recarga

CARTUCHO BROTHER HL 3040CN | 1 R$ 60,00 R$ 60,00
MAGENTA - recarga

CARTUCHO BROTHER HL 3040CN |1 R$ 60,00 R$ 60,00
AMARELO - recarga

TOTAL R$ 385,00

Ibaiti, 20 de Margo de 2015.

F:e;:'a_qia Dufr Nddes-da Silva
Sec, ML!LL,, ':Mo ‘;t de lhati
RAFAELA DUTRA NEVES DA SILVA




camara ibaiti.jpg

ccaraus Qualidade e seguranga em recargas de
_ jidt
cartuchos e toners

Proponente: F. Vila Landgraf & Cia Ltda

CNPJ: 06.082.793/0001-11 IE: 90297993-07
End: Rua José Bonifacio, 531 -~ Centro
Santo Antdnio da Platina = PR Fone: (43) 3558-1838
ORCAMENTO
A

@ CcAvARrA MUNICIPAL DE IBAITI

Rua Antonio de Moura Bueno, 655 Centro — Ibaiti-PR

i CARTUCHO ORIGINAL | RECARGA | COMPATIVEL/REMANUF.

'HP 21 Preto R§5490 | R$1500 |  R$3500

HP 22 Color R$6990 | R$2000 | R$ 45,00
HP436A R$239.90 | R$4500 R$ 45,00 ]
' Samsung SCX 4300 - ~_R$ 50,00 R$ 72,00
| Brother DCP 8080DN R$ 249,00 | R$ 50,00 R$ 75,00
“Brother HL 3040CN Preto R$ 192,00 | R$60,00 RS 85,00

‘Brother HL 3040CN Ciano R$ 186,00 R$ 60,00 R$ 85,00

Brother HL 3040CN Magenta | R$ 186,00 R$ 60,00 R$ 85,00

Brother HL 3040CN Amarelo | R$ 186,00 R$ 60,00 R$ 85,00

*Orcamento valido até 31 de Dezembro de 2015.
Santo Antonio da Platina, 17 de Margo de 2015.

4
Bulligl b

BRUNA MEDEIROS

06.082.793/0001-11

F. Vila Landgraf & Cia Ltda

Rua José Bonifacio, 531
Centro - CEP: 86430-000
Santo Antdnio da Platina - PR

https://mail.google.com/_fscs/mail-static/_fjs/k=gmail.main.pt_BR.qPgBAUGE_EU.O/m=m_i Yam=PiMa4f?v_UGMM2SXPID377_ff\VLs7PPy784EKOWMgP-b_... 11




RODRIGO GODOI ME

INSC. ESTADUAL: QO208710.08 O+
CNPJ: 06.082.249/0001 70
RUA DR EUCLIDES MONTEIRO N 377 (){'

CENTRO, IBAITI-PR. CEP 84900 Q0
FONE: {43) 3546 4418. CEL. (43} 845.3 3266
CARTUCHONS EMOVEIS E MAIL: cgoartuchos @ hotmail.com. b

ORCAMENTO

QUANT. DESCRICAO ~ VALOR UNIL. VALOR TOTAL
01 CARTUCHO HP 21 PRETO ~ ORIGINAL | RS80,00 ~ R$80,00
01 CARTUCHO HP 22 COLOR - ORIGINAL  R$110,00 ' R$110,00
01 TONER HP 436 A — COMPATIVEL R$50,00 R$50,00
® 01 I TONER SAMSUNG SCX 4300 ~ ' R$90,00 R$90,00
COMPATIVEL
01  TONERBROTHER DCP 8080DN-  R$76.00 ©  R$76,00
COMPATIVEL
01 TONER BROTHER HL 3040DNC PRETO -~ | R$80,0 R$80,00
COMPATIVE!
01 TONER BROTHER HL 3040DNC CIANO — | R$88,00 ' R$88,00
COMPATIVEL
01 TONER BROTHER HL 3040DNC ' R$88,00 | R$88,00
| MAGENTA ~ COMPATIVEL |
‘01 | TONERBROTHERHL 3040DNC  R$88,00  RS88,00
| AMARELO - COMPATIVEL N
TOTAL | | |  R$750,00

. VALOR TOTAL: R$750,00 (SETECENTOS E CINQUENTA REAIS).

IBAITI, 19 DE MARCO DE 2015.

4\9 A 06.082.249/0001-70 '
RO

RIGO GODO}

\

RODRIGO GODOI - ME

cgcartuchos@notmatt com
RUADR.EUCLIDES MONTEIRQ, 377 - CENTH.

|CE?> 84300-000 - 1827 SARANA §




COLOR PRINT CARTUCHOS E IMPRESSORAS

RUA JOAQUIM DA SILVA REIS, 346 ~ IBAIT! — PR
CNPJ. 08.953.384/0001-00 - FONE: 3546-2627

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI

ORCAMENTO
Quant B Descricéo Prego
01 Cartucho HP 21 preto - Original R§4500
01 | Cartucho HP 22 color — Original R$ 65,00 |
01 | Toner HP 436A — Compativel ~ R$70,00
01 | Toner Samsung SCX 4300 — Compativel R$ 8500
01 | Toner Brother DCP 8080dn — Compativel R$ 70,00
01 | Toner Brother HL 3040dnc preto — Compativel R$70,00
01 | Toner Brother HL 3040dnc ciano — Compativel R$ 75,00
~ 01 | Toner Brother HL 3040dnc magenta — Compativel R$ 75,00
01 | Toner Brother HL 3040dnc amarelo — Compativel R$7500
01 | Recarga cartucho HP 21 preto R$ 20,00
01 | Recarga cartucho HP 22 color R$2500 |
01 | Recarga toner HP 436A R$ 60,00
01 | Recarga toner Samsung SCX 4300 R$ 60,00

Ibaiti , 19/03/15

Orgcamento valido por 30 dias.

Color Print Cartuchos & Impressoras. .

78
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CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA ﬁ’,
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

De: PRESIDENTE DA CAMARA
Para: SETOR CONTABIL E JURIDICO

Prezados Senhores,

Considerando a necessidade de recargas de toners, para
manutengao dos servigos internos desta Casa Legislativa, conforme declarado pela secretaria
administrativa.

Considerando os orgamentos realizados pela Secretaria
Administrativa desta Casa Legislativa, que demonstram o pre¢o médio de mercado dos
produtos orgados.

Considerando a média de consumo de recargas de Toner desta
Casa Legislativa apontado pela Secretaria Administrativa.

Considerando que dos or¢gamentos apresentados o menor valor
global ofertado foi de R$ 385,00 (trezentos e oitenta e cinco reais), em atengdo a abertura de
processo licitatorio para aquisicdo de recargas de toners, para manutengdo dos servigos
internos desta Casa Legislativa, seja observado este valor como o prego maximo permitido
para objeto, bem como o encaminhamento deste aos respectivos setores, a fim de que seja
informada:

1. A indicagao de recursos de ordem orgamentaria para fazer frente a despesas, na Lei
Orgamentaria Anual,’ a qual devera guardar compatibilidade com a Lei de Diretrizes
Orgamentarias e com o plano plurianual, na Forma da LRF - Lei de Responsabilidade Fiscal,
bem como a indicagdo de recursos financeiros e forma de pagamento (Divisdo de
Contabilidade);

2. A elaboragdo do parecer sobre a necessidade de procedimento licitatorio, indicando a
modalidade e o tipo de licitagdo a serem adotados no certame, determinando seja
encaminhado ao Setor Juridico desta Casa de Leis;




CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

Senhor Presidente;:

Atendendo a solicitacio de Vossa Exceléncia para fins de abertura de
procedimento licitatorio para a aquisigdo de recarga de cartucho de toner para impressoras
laser desta Casa Legislativa.

Informo que existe dotagdo no Or¢amento deste Legislativo Municipal para o
custeio das despesas advindas da respectiva aquisi¢ido no exercicio financeiro de 2015 na
seguinte classifica¢do contabil:

01.002.01.031.0001.2002.3.3.90.30.00.00 — Material de Consumo;

Informo ainda que o valor disponivel nesta dotagdo orcamentaria nesta data ¢
de R$ 37.949.42 (Trinta e sete mil, novecentos e quarenta e nove reais e quarenta e dois
centavos). e que a Camara Municipal de Ibaiti possui recursos financeiros disponiveis em
c/c 645-9 ¢ ¢/p 645-1 em 26/03/2015, e previsoes do duodécimo futuros, para pagamento
da despesa.

[baiti/Parana, 26 de Margo de 2015.

CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA
CRC/PR - 053465/0-4

&
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CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA %
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

DE: ASSESSORIA JURIDICA

PARA: PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

PARECER JURIDICO N° 010/2015

Senhor Presidente da Camara,

Encaminhou-se para apreciacdo desta Assessoria Juridica
procedimento administrativo referente abertura de processo licitatorio para contratagido de
empresa especializada para recarga de cartucho de toner para impressoras de laser para
manutengado de servigos da Camara Municipal de Ibaiti, sendo que o prego maximo permitido
para o objeto serd de R$ 385,00 (trezentos e oitenta e cinco reais),com entrega imediata,
conforme memorando expedido pelo Sr. Sidinei Robis de Oliveira, Presidente da Céamara
Municipal.

De inicio, € de se registrar que a conveniéncia, oportunidade,
necessidade e moralidade da aquisicdo de bens e produtos, € de exclusiva responsabilidade
da Mesa Diretiva e Presidéncia desta Casa Legislativa, que deve atender o valor de mercado
dos respectivos bens, bem como planejar o0 quantitativo necessario a aquisicdo com a devida
lisura.

Salienta-se, portanto, que o presente parecer, € feito sob o prisma
estritamente juridico, nao adentrando, portanto, na
analise da conveniéncia e oportunidade dos atos praticados no ambito da Camara Municipal.

Consta dos autos a indicagdo dos recursos necessarios para fazer
face as despesas da contratacdo no valor estimado pelo Presidente da Camara Municipal de
Ibaiti, conforme se verifica no
parecer do setor contabil, em obediéncia ao que preceitua o inciso Ill do § 2° do art. 7° e
art.14,caput da Lei n°8.666/93. Tendo sido indicado a seguinte dotagdo orgamentaria:
3.3.90.30.00.00 — material de consumo.

Verifica-se nos autos a pesquisa de pregos de mercado junto as
empresas do ramo do objeto a ser licitado, o que gera a estimativa do valor da contratagéao,
possibilitando a autoridade competente
decidir sobre a vantajosidade e a economicidade para a Administracao da
contratagéo pretendida, bem como para posterior verificagdo da aceitabilidade da menor oferta
apresentada com os pregos praticados no referido mercado por ocasido do julgamento das
propostas, em conformidade com o que estabelece o art.43, inciso IV, da Lei de Licitagées.

Verifica-se no caso em analise que o valor global do objeto g Ae
adquirido, nao atinge o limite dispensavel de licitagdo previsto no art. 24, inciso Il da Lg\
8.666/93. \
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CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA ‘;
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

Assim, se nao existir outras operagcdes da mesma natureza que
possam ja ter consumido o limite dispensavel, o que deve ser verificado junto do setor
Contabil desta Casa de Leis, a aquisicdo do respectivo objeto pode ser realizada
independentemente de procedimento licitatorio que, no caso vertente, € dispensavel.

Inobstante, a dispensabilidade de procedimento licitatério em
razao do valor, para a obtencao do referido objeto, mister faz-se a observancia dos seguintes
elementos:

1. preferir, obviamente, o fornecedor que oferega o objeto com o
menor pre¢o ou melhor técnica (art. 45, §4°, Lei 8.666/93);

2. convidar interessados exigindo proposta por escrito, a fim de
se apurar pre¢co de mercado;

3. realizagédo da publicagao prevista no art. 26 da Lei n° 8.666/93,;

4. exigir do fornecedor habilitagdo juridica, empresa contratada
deve ter o ramo de atividade pertinente ao objeto licitado, e
regularidade fiscal através das CNDs do INSS e FGTS e
trabalhista; e

5. observar o teor da Recomendagdo Administrativa n°
001/2009.expedida pelo Ministéerio Publico do Parana.

Oportunamente, registro que a aplicabilidade da dispensa de
licitagdo é ato de discricionariedade do Gestor, que pode optar em despertar
procedimento licitatorio, atraindo maior competitividade, o que é recomendado por
esta parecerista.

Recomendo ainda que seja feito o quantitativo anual para
evitar qualquer espécie de fracionamento.
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CAMARA MUNICIPAL DE IBAIT| - ESTADO DO PARANA CF’(

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

DESPACHO

Diante das informagées fornecidas

Juridica, encaminho o presente procedimento 3

pela Assessoria Contabil e
Comissao de Licitagao desta Casa de Leis.

Ibaiti, 27 de arco de 2015,

| | \




MUNICIPAL XE IEYATT

ESTADO DO PARANA

CNPJ 77.774.677/0001-01

PORTARIA N° 001, DE 02 DE JANEIRO DE 2015

OAEXCELENTiSSIMO SENHOR SIDINEI ROBIS DE OLIVEIRA, PRESIDENTE DA
CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, no uso de suas atribui¢des
legais e de conformidade com o disposto na Lei n° 8666/93 e alteragdes posteriores

RESOLVE

Art. 1°. Fica instituida a Comissdo Permanente de Licitagdo, para o processamento e
julgamento das licitagdes a serem executadas pela Cadmara Municipal de Ibaiti, durante o
exercicio de 2.015, com as atribui¢des conferidas pela Lei n° 8.666/93.

Art. 2°. A Comissdo Permanente de Licitagdo sera composta da seguinte forma:

Presidente: Ledemilson Carlos de Moraes
Membros: Rafaela Dutra Neves da Silva

Simone Aparecida Fernandes Schuenck
Suplentes: Paulo Sérgio Costa de Souza

Vera Lucia Siqueira dos Santos

Art. 3°. O membro suplente serd convocado pelo Presidente na auséncia ou impedimento de
quaisquer dos membros da Comissdo.

Art. 4°. Esta Portaria entrard em vigor a partir da presente data.

Publique-se e registre-se.

GABINETE DA PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO
PARANA, aos dois dias do més dezjaneiro do ano de dois mil e quinze. (02.01.2015)

n

cam 00-000 - 1B

i §
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DIARIO OFICIAL

MUNICIPIO DE IBAITI-PR

s

Em conformidade com a Lei Municipal n2 693/2013, Lei Complementar Federal n2 101/2012 e Lei Complementar Estadual n? 137/2011

- —_

CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI

ESTADO DO PARANA

PORTARIA N° 007, DE 02 DE JANEIRO DE 2015

Concede gratificagao a servidores efetivos da Camara Municipal de Ibaiti.

O Presidente da Camara Municipal de Ibaiti, no uso das atribuicdes que lhes sdo conferidas por Lei.

RESOLVE

Art. 1° Fica concedida a gratificagdo prevista nos arts. 65 e seguintes e no Anexo V da Lei Municipal n® 691, de 16 de janeiro de 2013, aos servidores
efetivos da Camara Municipal de Ibaiti, enquanto estiverem no exercicio da fungdo para as quais foram designadas mediante portaria especifica, da

seguinte forma:

SERVIDORES GRATIFICACOES
Carlos Eduardo de Oliveira 20%
Cristiane Vitorio Gongalves 20%
Rafaela Dutra Neves da Silva 10%
" "one Aparecida Fernandes Schuenck 10%
zinha Lucia da Silva Satiro 10% -

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.
Publigue-se e registre-se.

GABINETE DA PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, acs dois dias do més de janeiro do ano de dois mil e

quinze. (02.01.2015)

SIDINEI ROBIS DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI

CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

PORTARIA N° 008, DE 02 DE JANEIRO DE 2015.
Dispde sobre o protocolo de proposicdo legislativa.

O Presidente da Camara Municipal de Ibaiti, no uso das atribuicées que
Ihe confere
Considerando, a necessidade de prévia analise da Presidéncia desta
Casa Legislativa, em relagdo a qualquer proposicao escrita recebida, nos
termos do art. 107 do Regimento Interno;
Considerando, os reiterados problemas na tramitagdo de processos
legislativos por falta de documentacéo e informacdes solicitadas ao Poder
cutivo; e

Cqamiderando, a necessidade de otimizagdo do desenvolvimento dos
s‘,'os legislativos desta Casa Legislativa.

RESOLVE
Art. 1° Fica determminado a abertura de protocolo especifico de
proposicoes legislativas nesta Casa de Leis, onde devera constar: nimero
do protocolo, data do recebimento, sumula. Origem/Responséavel,
Tramitagéo (recebimento, devolugdo, numero do protocolo de devolucéo),
e assinatura do Responsavel pelo Protocolo.

Art. 2° Apos o encaminhamento da proposicéo legislativa ao Presidente
da Camara Municipal, 0 mesmo tera o prazo minimo de 48 horas para
analise da proposigdo, decidindo pelo seu recebimento e
encaminhamento ao Plendrio ou pela sua devolugéo ao propositor, o que
devera ser feito mediante protocolo, cujo nimero devera ser anotado no
protocolo administrativo da Camara, como meio de comprovagao de baixa
do protocolo inicial.

Art. 3° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao.

Publique-se e registre-se.

GABINETE DA PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI,
ESTADO DO PARANA, zos dois dias do més de janeiro do ano de dois
mil e quinze. (02.01.2015).

SIDINEI ROBIS DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI

CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

PORTARIA N° 009, DE 02 DE JANEIRO DE 2015.

PROIBE O ACESSO A REDES SOCIAIS E
UTILIZACAO

DE PROGRAMAS ESTRANHOS AO SERVICO
PUBLICO NO AMBITO DA CAMARA MUNICIPAL
DE IBAITI.

O Presidente da Camara Municipal de Ibaiti, no uso das suas atribuicbes
legais, e considerando os principios da moralidade e da eficiéncia que
norteiam a Administragdo Publica, e de que o horario de expediente &
exclusivo para o desempenho do servigo publico.

RESOLVE

Art. 1° Fica terminantemente vedado, no ambito da Camara Municipal de
Ibaiti, o uso e acesso pelos servidores a redes sociais, blogs pessoais,
sitios de mensagens instantaneas e assemelhados,
WhatsApp Messenger, durante o horario de expediente em computadores
desta Casa Legislativa ou em equipamentos de uso pessoal que
porventura venham a ser utilizado pelo servidor.

Art. 2° Estao isentos do sistema de horarios de acesso as redes sociais,
os perfis, canais e paginas oficiais desta Casa Legislativa.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagdo.
Publique-se e registre-se.

GABINETE DA PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI,
aos dois dias do més de janeiro do ano de dois mil e quinze
(02.01.2015).

SIDINEI ROBIS DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI

IBAITI PREFEITURA b R 1 kb e s
MUNICIPAL:77008068000141 S o "

Dados: 0150102 21,4619 900

Agnnacs de forma digial por (BATI PRTFUTURA

Prefeitura Municipal de Ibaiti

Praga dos Trés Poderes - Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Centro — CEP 84.900-000
Telefone (43)3546-7450 ~ E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados sdo assinados
digitalmente

’




7
CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA  °
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

COMISSAO DE LICITACAO DA CAMARA MUNICIPAL
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITACAO

OBJETO RECARGA DE CARTUCHOS DE TONER PARA IMPRESSORAS
LASER

DECISAO:

A Comissao de Licitagdo da Camara Municipal de Ibaiti reuniu-se
nesta data, e analisando o presente procedimento, quanto as suas caracteristicas e valor
maximo do objeto a ser adquirido, observando, ainda, o teor do parecer juridico e contabil
incluso, RECONHECE E DECIDE pela dispensa da licitagdo quanto ao objeto do
procedimento, que € a contratagdo de empresa para recarga de cartuchos de toner para
impressoras laser desta Casa Legislativa, nos termos do art. 24, inciso Il, da Lei n° 8.666/93,
autorizando a aquisicao mediante escolha da empresa que apresentar menor preco, tendo em
vista que o valor € inferior ao limite fixado em Lei.

Ibaiti, ?ﬁ_ggmax:gode 2015,

. Rafaela Dutra e ves s

Sec. Adm du‘m.

Rafaela Dutréi Neves 3a Silva

Simone Aparecida Fernandes Schuenck
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CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA #

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

DISPENSA DE LICITAGAO N° 003/2015
Objeto: DISPENSA DE LICITAGAO N° 003/2015

Objeto: RECARGA DE CARTUCHOS DE TONER PARA IMPRESSORAS LASER

Termo de Ratificacdo: Pelo presente termo de RATIFICACAO, tendo
recebido nesta data, PARECER TECNICO da Comiss&o Permanente de Licitagdo, designada
através de Portaria n°® 001/2015 e do reconhecimento da presenca de requisitos exigidos pelo
art. 24, inc Il da Lei n° 8.666/93, RATIFICO a referida dispensa bem como encaminho o
presente processo para o Departamento Competente para as devidas providéncias quanto a
aquisicao do objeto em epigrafe.

Ibaiti, 31 de margo de 2015.

Presiden da amar Municifaalde Ibaijti

K \
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PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

DECRETO N° 1434, DE 02 DE ABRIL DE 2015.

SUMULA: DETERMINA O HORARIO AOS ?RGE\OS PUBLICOS MUNICIPAIS, NO DIA 02/04/2015,
FACE AO FERIADO RELIGIOSO DA PAIXAO DE CRISTO, E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

O SENHOR ROBERTO REGAZZO, PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, no uso das atribuicdes que |he conferem o
Art. 66, Inciso VI, da Lei Organica do Municipio de 27/04/90, e

DECRETA

Art. 1° Fica determinado o horario de atendimento ac publico no dia 02 de abril deste, das 8 horas as 13 horas e, ponto facultativo as
repartigbes publicas federais, estaduais e estabelecimentos bancérios, face ao feriado religioso Paixdo de Cristo, com excegdo aos servigos de satde e
limpeza publica.

Art. 2° Este Decreto entra em vigor a partir desta data.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, aos dois dias do més de abril do ano de dois mil e quinze.
(02/04/2015).

ROBERTO REGAZZO
Prefeito Municipal

DEODATO LIBANIO DA SILVA NETO
Secretario Municipal de Administragéo

CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARANA ESTADO DO PARANA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAGAO N° 003/2015 EDITAL
Contratante: Camara Municipal de Ibaiti —Parana AOS SUCESSORES DE FRANCISCO PEREIRA GOULART
CNPJ/MF n° 77.774.677/0001-01 Prezados Senhores:
Contratada: F. VILA LANDGRAF & CIA LTDA. Comunica-se que acompanhando o Acorddo de
CNPJ/MF n° 06.082.793/0001-11 Parecer Prévio n® 524/2014 incluso no processo n° 135083/97, aprovado
Objeto: recarga de cartucho de toner para impressoras laser. pela Segunda Céamara do Egrégio Tribunal de Contas do Estado do
Valor: R§ 385,00 Parana, a Comissédo de Finangas e Orgamentos da Camara Municipal de
Dotagao: 33.90.30.00.00 Ibaiti, concluiu pela reprovagdo da prestagdo de contas do Municipio de
Vigéncia: entrega instantanea Ibaiti referente o exercicio financeiro de 1996, razdo pela qual, a fim de
Data da assinatura: 31.03.2015 Ihes oportunizar o direito de contraditério e ampla defesa perante esta
Foro: Ibaiti-Parana Comissédo, intima-se, para que, querendo apresente defesa,
pessoalmente ou através de procurador constituido, no prazo de 10 (dez)
Ibaiti, 31 de margo de 2015. dias.
SIDINEI ROBIS DE OLIVEIRA Os autos encontram-se & disposigdo para
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI consulta nesta Camara Municipal de Ibaiti.

Respeitosamente.

VERA LUCIA SIQUEIRA DOS SANTOS
PRESIDENTE DA COMISSAQ DE FINANCAS E ORCAMENTOS

Prefeitura Municipal de Ibaiti
Praca dos Trés Poderes - Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Centro — CEP 84.900-000 Os atos oficiais publicados sdo assinados
Telefone (43)3546-7450 — E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br digitalmente

N ———
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Detalhes processo licitatorio

Informagdes Gerais

Entidade Executora  cAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
Ano* 2015
Ne licitagdo/dispensa/inexigibilidade® 3
Modalidade™  processo Dispensa

Namero edital/processo® (g3

Descrigdo Resumida do Objeto* | contratacdo de empresa para recarga de cartuchos de toner de impressora laser

Dotacdo Orgamentaria® 0100101031000110013390300000
Prego maximo/Referéncia de preco - 35,00
R$*
Data Publicagdo Termo ratificacdo  gp/04/2015

Data Cancelamento

e
| Editar || Excluir
H H

CPF: 87903890930 (Logout)
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. Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

' Inscrigdo:  06082793/0001-11

Raz30 Social:F VILA LANDGRAF E CIA LTDA ©

ANTONIO DA PLATINA / PR / 86430-000

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o

Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta

| data, a empresa acima identificada encontra-se em situacdo

. regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

‘ O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdoes e/ou encargos
| devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 14/03/2015 a 12/04/2015

Certificacdo Nimero: 2015031405555605474452
Informacéo obtida em 01/04/2015, as 16:53:08.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa: |
. www.caixa.gov.br

01/04/2015 16:53

| de 1
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: F VILA LANDGRAF & CIA LTDA i ME (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 06.082.793/0001-11

Certiddo n°: 90284835/2015

Expedigdo: 01/04/2015, as 16:54:01

Validade: 27/09/2015/4 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se que F VILA LANDGRAF & CIA LTDA - ME (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 06.082.793/0001-11, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidao emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resoluc¢do Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdao atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceltagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificac¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucg¢do de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliag¢do Prévia.




http://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ ATSPO/Certidao/C...
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIiVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: F VILA LANDGRAF & CIA LTDA - ME
CNPJ: 06.082.793/0001-11

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que n&o constam
pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido junto a Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo, valida para o estabelecimento matriz e suas filiais, refere-se a situacdo do sujeito
. passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicées sociais previstas nas
alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 16:55:01 do dia 01/04/2015 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 28/09/2015. ~

Cadigo de controle da certiddo: 44EE.BOC8.ED71.7ECF

Qualqguer rasura ou emenda invalidara este documento.

I de | 01/04/2015 16:55




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
PARANA Coordenacao da Receita do Estado Z;j

GOVERNO DO ESTADD
Secretaria da Fazenda

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 013037434-06

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 06.082.793/0001-11
Nome: F VILA LANDGRAF & CIA LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacdes tributarias acessorias.

Valida até 30/07/2015 . Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1de 1
Emitido via Internet Publica (01/04/2015 16:55:41)




Prefeitura Municipal de

Santo Antonio da Platina - PR

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS N° 1787/2015

NTRIBUINTE
%‘f ‘\”T.ﬁ
VALIDA ATE..

REQUERENTE. . :(

/F VILA LANDGRAF & CIA LTDA 7
01=11

DE IBAITI

fico que o Contribuinte acima mencionado NADA DEVE a Fazenda

Municipal de Sanco Anténio da Platina - PR.

Cad. Emprese

-iddo engloba todos

do contribuinte
acima mencionado,em 1iari :

'CNPJ

com CPF/Cl

=

A presente certiddo ndo servira de prova contra cobranca de

e que

conforme

.aisquer débitos referentes a recolhimentos que ndo tenham
venham a & apurados pela Secretaria Municipal da
prerrogativa legal prevista nos Incisos de I a IX do Artigo 149 da Lei Federal
5172, de 25/10/1966 - Cébdigo Tributario Nacional.

e a Fazenda

ao ativa fornecida ndo exclui o direi
Municipal i a \“.ld.] quev tempo, o0s débitos que venham a ser apurados.
conforme Lei 28/90, de 18/12/1990 - Cdédigo Tributario Municipal.

transmisséo

a ertiddo for emitida para fins de
financiamento de imdveis o Contribuinte tem 20 dia para promc
cadastral, junto ao Setor no Dé; artamento

Fiscalizacdo, conforme art. 18 da

T a '-\1Tf‘IrL(, 10

Tributacdo e

embro de 1990.

sta estda condicionada a verificacgéaoc de

sSua aad a Interne , NO

ntoantonio
Santo Anténio da Platina,0l de Abril de 2015

Cédigo

CL1CLlQC

Certidédo emitida gratuitamente.

\LQU INVALI ESTE DOCUMENT
81760000000~ 50531000000-3 00017870259-3
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Portal da Transparéncia - Cadastro de Empresas Inidoneas e Suspensas http://www.portaldatransparencia.gov.br/ceis/Consulta.seam?sort=...

Portal do Governo Brasileiro CQ

Perguntas frequentes Contato Glossario Links  Manual de navegagao

Acesse rapido [Selecione. - oK CADASTRO )
NACIONAL DE EMPRESAS INIDONEAS E SUSPENS

Is)

0 Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas (CEIS) é um banco de informagdes

mantido pela Controladoria-Geral da Unido que tem como objetivo consolidar a relagdo das empresas
e pessoas fisicas que sofreram sangdes das quais decorra como efeito restrigdo ao direito de participar em licitagbes ou de celebrar contratos com a
Administragdo Publica. Saiba mais

Consulta <«

CNPJ/CPF: [o6.082.793/0001-11

Nome, razdo
social ou nome ]
fantasia:

Tipo de sangdo: [(Todas)

Consultar | Limpar filtro |

Quantidade de registros encontrados: 0 Data: 02/04/2015 Hora: 9:52:17
N&o foram encontrados registros que atendam ao seguinte critério de busca:

CNPJ/CPF: 06.082.793/0001-11

Clique aqui para baixar dados do portal
- Recomenda-se visualizar em resolugdo 1024x768
ATENCAO
Este cadastro visa dar publicidade as sangdes administrativas aplicadas contra licitantes e fornecedores. As informagodes aqui veiculadas sao de inteira
responsabilidade das entidades gue as prestaram, ndo podendo a Unido ser responsabilizada pela veracidade e/ou autenticidade de tais informagGes nem pelos
eventuais danos diretos ou indiretos que delas resultem causados a terceiros.

* Designagdo do apenado, conforme informado pelo érgdo sancionador (publicagdo no DOU; dados constantes de Oficio, etc.)

‘ BRASIL

1del 02/04/2015 09:52




Cadastro Impedidos Licitar ¢ Contratar http://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/Consultarimpedid...

28
TCEPR i

Consulta de Impedidos de Licitar

Pesquisa Impedidos de Licitar

{Fornecedor -
| Tipo documento m.._..._. Numero documento 5082793000111
Nome
| Perl't.)t.io. .puI.Jii.c.a(;So :. dt.; 7 i até
Data de Inicio Impedimento: de até
Data de Fim Impedimento: de até

NENHUM {TEM ENCONTRADO!

ldel 02/04/2015 09:52




ALTERAGAO CONTRATUAL N.° 3 DA SOCIEDADE:

F VILA & CIA LTDA ME
CNPJ/MF N.° 06.082.793/0001-11
NIRE 41205162928

F1.-01

1. FERNANDA VILA, brasileira, natural Cornélio Procépio/PR, nascida em 24/09/1977, solteira, filha
de HILARIO VILA e IGNEZ ZAMPRONIO VILA, empresaria, CPF n° 023.494.159-61, Cédula de Identidade
RG n° 6.412.206-1, expedida pela Secretaria de Seguranga Publica do Estado do Paran4, residente e
domiciliada sito & Avenida Frei Guilherme Maria, n°® 886, Jardim Egea, Santo Antonio da Platina, Parana,
CEP 86430-000, e,

2, MARIA DO ROSARIO VILA, brasileira, natural Cornélio Procépio/PR, nascida em 21/10/1967,
solteira, filha de HILARIO VILA e IGNEZ ZAMPRONIO VILA, empresaria, CPF n® 814.962.309-49, Cédula
de ldentidade RG n°® 4.285.371-2, expedida pela Secretaria de Seguranga Publica do Estado do Parana,
residente e domiciliada sito a Avenida Frei Guilherme Maria, n° 886, Jardim Egea, Santo Antonio da
Platina, Parana, CEP 86430-000; Unicas sécias componentes da sociedade empreséria limitada que gira
nesta praga sob o nome F VILA & CIA LTDA ME., com sede na Rua José Bonifacio, n® 531, Vila Sao José,
Santo Antonio da Platina, Parana, CEP 86430-000, registrada na Junta Comercial do Parané sab o NIRE
41205162928 por despacho da sessdo em 27/01/2004, e inscrita no CNPJ/MF sob o n® 06.082.793/0001-
11, resolvem alterar o contrato social mediante as condigdes estabelecidas nas cldusulas seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA: A s6cia FERNANDA VILA, acima qualificada, passa a partir da presente
data a assinar FERNANDA VILA LANDGRAF, conforme Certiddo de Casamento n.® 6975, Livro B-059,
Folha 240 do Registro Civil Comarca de Comélio Procopio , Parana.

CLAUSULA SEGUNDA: DA ALTERAGAO NOME EMPRESARIAL: Em decorréncia da alteragao
contratual, altera-se 0 nome empresarial, para F VILA LANDGRAF & CIA LTDA ME.

CLAUSULA TERCEIRA: Fica alterado o enderego das sécias, FERNANDA VILA LANDGRAF e
MARIA DO ROSARIO VILA, acima qugliﬁcadas. para Rua Jo3o R Campos, n.° 53, Vila S&o José, Santo
Antdnio da Platina, Parana, CEP 86430-000.

CLAUSULA QUARTA: DA ALTERAGAO DO OBJETO SOCIAL: Fica alterado o objeto social,
para Comercio varejista de materiais para escritério, papelaria, equipamentos para informatica, servico de
manuteng¢io em equipamentos de informética e de recarga de cartuchos para impressoras.

CLAUSULA QUINTA: DO AUMENTO DO CAPITAL SOCIAL: O capital social no valor de R$
7.000,00 (sete mil reais), dividido em 7.000 (sete mil) quotas de valor nominal R$1,00 (um real) cada uma,
fica elevado neste ato para R$ 20.000,00 (vinte mil reais), dividido em 20.000 (vinte mil) quotas de valor
nominal RS 1,00 (um real) cada uma, cujo aumento no valor de R$ 13.000,00 (treze mil reais) ¢
proveniente do saldo da conta Lucro.

CLAUSULA SEXTA: DO CAPITAL SOCIAL: Face & alteragao procedida, o Capital Social no valor
de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) dividido em 20.000 (vinte mil) quotas no valor de R$ 1,00 (um real) cada
uma, fica assim distribuido entre as sécias:

Sécios % | Quotas Valor
Fernanda Vila Landgraf 50 10.000 | R$ 10.000,00
Maria do Rosario Vila 50 10.000 | RS 10.000,00
Total 100 20.000 | R$ 20.000,00

CLAUSULA SETIMA: Permanecem inalteradas as demais clausulas vigentes que n&o colidirem
com a presente alteragio contratual da sociedade.

CLAUSULA OITAVA: DA CONSOLIDACAO DO CONTRATO DE CONSTITUICAO: A vista das
modificagdes ajustadas e em consonancia com o que se determina o art. 2.031 da Lei n.® 10.406/2002, os
socios RESOLVEM, por este instrumento, atualizar e consolidar o contrato social, tomando assim sem
efeito, a partir desta data, as clausulas e condigdes contidas no contrato primitivo que, adequando as
disposiges da referida Lei n.° 10.406/2002 aplicaveis a este tipo societario, passa a ter a seguinte

redagao:
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CONTRATO DE CONSTITUIGAO CONSOLIDADO
F VILA LANDGRAF & CIA LTDA ME

1. FERNANDA VILA LANDGRAF, brasileira, natural Comnélio Procopio/PR, nascida em 24/09/1977,
casada no regime de Comunhdo Parcial de Bens, empresaria, CPF n® 023.494.159-61, Cédula de
Identidade RG n° 6.412.206-1, expedida pela Secretaria de Seguran¢a Publica do Estado do Parana,
residente @ domiciliada sito a Rua Jo&o R Campos, n® 53, Vila S30 José, Santo Antonio da Platina, Parana,
CEP 86430-000, e;

4, MARIA DO ROSARIO VILA, brasileira, natural Comélio Procopio/PR, nascida em 21/10/1967,
solteira, filha de HILARIO VILA e IGNEZ ZAMPRONIO VILA, empresaria, CPF n® 814,962.309-49, Cédula
de Identidade RG n° 4.285.371-2, expedida pela Secretaria de Seguranga Publica do Estado do Parana,
residente e domiciliada sito &8 Rua Joao R Campos, n° 53, Vila S&0 José, Santo Antonio da Platina, Parand,
CEP 86430-000; unicas sécias componentes da sociedade empresaria limitada que gira nesta praga sob o
nome F VILA LANDGRAF & CIA LTDA ME., com sede na Rua José Bonifacio, n® 531, Vila Sao José,
Santo Antonio da Platina, Parana, CEP 86430-000, registrada na Junta Comercial do Paran4 sob o NIRE
41205162928 por despacho da sessao em 27/01/2004, e inscrita no CNPJ/MF sob o n® 06.082.793/0001-
11, resolvem alterar o contrato social mediante as condig8es estabelecidas nas clausulas seguintes:

CLAUSULA 1° - DA DENOMINAGAO, SEDE E FORO

A sociedade girard sob nome empresarlal F VILA LANDGRAF & CIA LTDA ME e tera sede e
domicilio na Rua José Bonifacio, n.? 531, Vila Sio José, Santo Antdnio da Platina, Parana, CEP 86430-
000. ’

PARAGRAFO UNICO - Ao presente Contrato Social aplicam-se supletivamente, no que couber,
as disposi¢cdes legais da Lei de Sociedade por Agbes (Lei n® 6.404/76) nos termos do paragrafo unico do
artigo 1.053 do Cédigo Civil (Lei n® 10.406/2002).

CLAUSULA 2* - DO CAPITAL SOCIAL

O capital social & de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) dividido em 20.000 (vinte mil) quotas no valor
nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, integralizadas, neste ato em moeda corrente do Pais, pelos
socios:

Séclos .} Quotas Valor
Fernanda Vila Landgraf 50 10.000 | R$ 10.000,00
Maria do Rosério Vila 50 10.000 | R$ 10.000,00
Total 100 20.000 | R$ 20.000,00

CLAUSULA 3* - DO OBJETO

A sociedade terd por objeto social Comercio varejista de materiais para escritorio, papelaria,
equipamentos para informatica, servigo de manuten¢ao em equipamentos de informética e de recarga de
cartuchos para impressoras.

CLAUSULA 4* - DO PRAZO DE DURAGAO E INICIO DAS ATIVIDADES
A sociedade iniciara suas atividades a partir da data do registro e seu prazo de duragéo sera por
tempo indeterminado.

CLAUSULA 5* - DA INDIVIDUALIDADE E TRANSFERENCIA DE QUOTAS
Nenhum das sdécias podera ceder as suas quotas de capital a terceiros, sem o consentimento da
outra socia, a quem cabe o direito de preferéncia para aquisicao das mesmas, em igualdade de condigdes.
PARAGRAFO UNICO: Para efeito do disposto neste artigo, a sécia que desejar transferir as suas
quotas devera comunicar a sua intengao a outra sécia, por escrito, com antecedéncia minima de 30 (trinta)
dias.
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CLAUSULA 6* - DA RESPONSABILIDADE SOCIAL

A responsabilidade de cada socia é restrita ao valor de suas quotas, mas todos respondem
solidariamente pela integralizag&o do capital social.

CLAUSULA 7* - DA ADMINISTRAGAO E USO DA SOCIEDADE

A administragao da sociedade e o uso do nome empresarial cabera as sécias FERNANDA VILA
LANDGRAF e MARIA DO ROSARIO VILA, sempre individualmente, com poderes e atribuigbes de
administradores autorizados o uso do nome empresarial, vedado, no entanto, em atividades estranhas ao
interesse social ou assumir obrigagbes seja em favor de qualquer das quotistas ou de terceiros, bem como
onerar ou alienar bens iméveis da sociedade, sem autorizagao da outra sécia.

PARAGRAFO UNICO: O Sécio administrador respondera solidariamente pelos atos praticados
estranhos a sociedade e sem anuéncia do outro sécio quotista.

CLAUSULA 8* - DA PRESTAGAO DE CONTAS DO ADMINISTRADOR

Ao termino de cada exercicio social, em 31 de dezembro, o administrador prestard contas
justificadas de sua administragio, procedendo 4 elaboragfo do inventario, do balango patrimonial e do
balango de resultado econdmico, cabendo as sécias, na proporgido de suas quotas, as perdas e lucros
porventura apurados.

CLAUSULA 9* - APRECIAGAO DAS CONTAS DO ADMINISTRADOR
Nos quatros meses seguintes ao término do exercicio social, as sécias se reunirdo para discutir e
votar as contas do administrador.

CLAUSULA 10* - DA ABERTURA DE FILIAIS
A sociedade podera a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependéncia, mediante
alteragao contratual assinada pela maioria representativa do capital social.

CLAUSULA 11* - DA RETIRADA “PRO LABORE"
A sécia administradora fara jus a uma retirada mensal a titulo de “pré-labore”, no valor a ser
estipulado de comum acordo entre as sécias.

CLAUSULA 12* - DO FALECIMENTO OU INTERDIGAO DOS SOCIOS

No caso de falecimento de sécia, a sociedade continuara com a sbcia remanescente e 0S
herdeiros da sécia falecida, caso estes manifestem a sua intengdo de nela permanecer, por escrito no
prazo de 60 (sessenta) dias, a contar da ocorréncia do 6bito. Caso n&o haja interesse dos herdeiros de
ingressarem na sociedade, os haveres da socia falecida serdo apurados com base em balango especial
levantado para esse fim e pagos a quem de direito, em até 69 (sessenta nove) parcelas mensais, iguais e
sucessivas.

PARAGRAFO PRIMEIRO: A sécia que vier a ser considerado incapaz, podera permanecer na
sociedade, desde que assistida ou representada, conforme o caso.

PARAGRAFO SEGUNDO: O procedimento adotado para a apuragao de haveres, em outros casos
em que a sociedade se resolva em relagio a uma das sécias, serd 0 mesmo previsto nesta clausula.

CLAUSULA 13* - DA EXCLUSAO DE SOCIOS

A maioria representativa.de mais da metade do capital social, podera excluir por justa causa,
mediante alteragéo do contrato social, a sécia que estiver pondo em risco a continuidade da empresa em
virtude de atos de inegavel gravidade.




ALTERAGAO CONTRATUAL N.° 3 DA SOCIEDADE:

F VILA & CIALTDA ME
CNPJ/MF N.° 06.082.793/0001-11
NIRE 41205162928

PARAGRAFO PRIMEIRO: A exclusio de que trala esta cldusula serd determinada em reuniao
das stcias-quotistas convocada para essa finalidade, devendo o acusado se notificado por escrito com
antecedéncia minima de 30 (trinta) dias, para que 0 mesmo possa comparecer a reunido e exercer o seu
direito de defesa, sob a pena de revelia.

PARAGRAFO SEGUNDO: O valor da quota da sdcia porventura excluido, considerado pelo
montante efetivamente realizado, serd paga ao mesmo em dinheiro dentro de noventa dias, com base da
situagdo patrimonial da sociedade a data da reunido, verificada em balango especialmente levantado no
prazo Maximo de 30 (trinta) dias, contados da referida reunigo.

PARAGRAFO TERCEIRO: As sécias remanescentes poderao optar pelo suprimento da quota do
excluido ou pela redugéo do capital social, conforme a deliberagao da maioria na mesma reunido em que
for decidida a exclusao.

CLAUSULA 14* - DECLARAGAO

As sécias Administradoras declaram, sob as penas da lei, de que ndo estdo impedidas de
exercerem a administragio da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenagao criminal, ou por se
encontrar sob os efeitos dela, & pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos;,
ou por crime falimentar, de prevaricagao, peita ou subomo, concuss3o, peculato, ou contra a economia
popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagbas
de consumo, fé publica, ou a propriedade.

CLAUSULA 15° - DAS DELIBERAGOES POR MAIORIA DE VOTO

As deliberagbes serdo tomadas por maioria de votos, contados segundo o valor das quotas de
cada uma.

CLAUSULA 16* - ELEIGAO DE FORO

Fica eleito o foro de Santo Antdnio da Platina, Estado do Parana, para o exercicio e 0
cumprimento dos direitos e obrigagbes resultantes deste contrato.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (trés) vias de
igual forma e teor.

Santo Antdnio da Platina - PR, 31 de janeiro de 2011.
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